Ducente autem marce, quae nondum solute sunt, non ad venditorem, sed ad aedituos templi Knipawiensis pertinent, a quibus (quia non sum solvendo) cogor singulis annis 9 marcarum censem numerare. Et si per aliquot annos propter egestatem non sum solvendo, ipsi ex meo exiguo solario sibi solvant et cogor aliquando per integrum annum^{d)} servire gratis. Et per istos 12 annos plus quam 100 marcas ex meo exiguo stipendio receperunt. Et tamen si volo esse liber, ducentas integras marcas oportet me solvere; et sic in hoc censu possit domus mea et liberis meis perire.

Quare Vestram Magnificentiam diligenter rogo et propter Deum parvolorumque meorum amorem obsecro, ut ab hoc onere et istis du-centis marcis per Sua Illustrissimam Celsitudinem liber esse possim. Promisit Sua Celsitudo ecciam ad suplicationem et uxoris meae et suae charissimae filiae petitionem, sed ad hoc tempus nichil factum est et ego numerare cogor. Quod Sua Illustrissimam Celsitudinem facturam

per intercessionem Vestrae Magnificentiae facturam^{z)} non dubito et me
in gratiam commendo.

Vestrae Magnificentiae addictissimus
minister Polone ecclesie
Ioannes Seclucianus.

- a) *supra lineam.*
b) *sequitur verbum expunctum.*
c) *in ms. vendituri*

- d) *sequitur expunctum: gratis*
z) *sic in ms.*

N. 175.

Cracoviae, 25.IV.1564.

Oswaldus Baldner, armifactor regius,
Alberto in Prussia duci
arma a duce expedita se esse conjecturum nuntiat.

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

Durchlewtigster furst und herr.

Nachdem ich nebst von E. F. G. underthenig ein schreiben empfangen,
darin mir E. F. G. zweyerley stuck halben, nemlich einer feldtschlangen
und falconetlin meldung thwet und auf das auch gleichmessig die kugel
des circkels gröss und die stuck ihre rechte proportion haben sollen, wie
auch zum theil verzaichnet; solche zwey obgemelte stuck wil ich mit den
ersten fur mich nehmen und verfertigen; versehe mich auch, E. F. G. ein
solch par stuck zu machen, daran E. F. G. ein wolgefalen haben soll.
Was aber die belohnung ahnlanget, wolle E. F. G. ihn dem unbekummert
sein, derwegen ich auch gentzlich kein zweifel trag, als zw einem krist-
lichen furst und regenten, E. F. G. werde mir kein unbillichs zwmutten.
Belangent aber die zwey stuck, wil ich mit E. F. G. undertheniglich ue-
reinkomen, verhoffe auch mit E. F. G. weiter ihn kundtschaft zu komen...
Datum Crocau den 25 Appr[i]lis anno 64.

E. F. G.
underthenigster, gehorsammer
und gantzwilligr diener

Oswald Baldner.

N. 176.

Cracoviae, 13.IX.1564.

Oswaldus Baldner, armifactor regius,
Alberto in Prussia duci
de armis iam a se confessis et de dispendiis ad ea conficienda factis; de
pecunia sibi Norimbergam vel Cracoviam mittenda.